Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2017

                                                                        № 1958-па

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Ангарского  городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 140-па
В соответствии со статьями 35.1, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ангарского городского округа от 01.12.2017 № 1878-па «О повышении минимальных окладов (минимальных ставок заработной платы) отдельным категориям работников муниципальных учреждений Ангарского городского округа», рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 140-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 28.10.2016 № 2351-па, от 27.02.2017 № 277-па) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1 раздела 3 «Порядок и условия оплаты труда по категориям работников» Положения в таблице в строке «Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-воспитательного персонала второго уровня» строку «Младший воспитатель» изложить в следующей редакции:

	«Младший воспитатель
	3526

	»

1.2. Пункты 3.2 и 3.3 раздела 3 «Порядок и условия оплаты труда по категориям работников» Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Общеотраслевые должности служащих:

Размеры минимальных окладов (ставок) работникам, занимающим должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Наименование должности
	Размер минимального оклада (ставки), руб.

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	3101

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	3284

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инспектор по кадрам
	3833

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	3919

	3 квалификационный уровень

	Заведующий производством (шеф-повар)
	4194

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	4560

	Специалист по кадрам

	Инженер по охране труда

	Инженер-программист (программист)

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер 2 категории
	5017

	3 квалификационный уровень

	Бухгалтер 1 категории
	5469

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	5926

3.3. Общеотраслевые профессии рабочих:

Размеры минимальных окладов (ставок) рабочих муниципальных учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Наименование профессии
	Размер минимального оклада (ставки), руб.

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	3101 - 1 квалификационный разряд;

3204 - 2 квалификационный разряд;

3513 - 3 квалификационный разряд

	Кухонный рабочий

	Машинист по стирке и ремонту спецодежды

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Повар

	Сторож (вахтер)

	Дворник

	Кастелянша

	Уборщик служебных помещений

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	3718 - 4 квалификационный разряд;

4034 - 5 квалификационный разряд

	Повар

»

1.3. Пункт 5.12 раздела 5 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» Положения изложить в следующей редакции:

«5.12. Премии за выполнение особо важных и срочных работ, к юбилейным датам и профессиональным праздникам устанавливаются в виде единовременной премии. Размер, условия и порядок выплаты единовременной премии устанавливается Положением об оплате труда, принятым в Учреждении. Выплата единовременной премии осуществляется в пределах фонда оплаты труда.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

 С.А. Петров